檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立彰化師範大學　書函

地址：500彰化市進德路一號

聯絡人：林珮鈺

聯絡電話：04-7232105#1444

傳真：(04)7211194

電子信箱：peui@cc.ncue.edu.tw

受文者：臺南市永康區永康國民小學

發文日期：中華民國105年3月16日

發文字號：社中字第1051600066號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(10516000660-1.pdf)

主旨：本校辦理「105年度在學校中與家庭工作－論壇暨系列工

作坊」，敬請轉知所屬並惠允公(差)假出席，請查照。

說明：

一、課程簡介：隨著時代變遷，家庭多樣性增加，除了核心小

家庭之外，亦有隔代教養家庭、單親家庭、重組家庭、新

移民家庭、候鳥家庭…等都已是社會現況，而家庭的結構

與功能、家長親職功能的發揮及教養風格對孩子的影響甚

鉅，更罔論家庭暴力對孩子的傷害，這些都是學校輔導工

作者需要面對的挑戰。本系列共有一場論壇及三場工作坊

，可接受單獨報名，亦有合報優惠。

二、「在學校中與家庭工作」論壇，由彰化師範大學郭麗安教

授、趙淑珠教授、王翊涵副教授、程婉若助理教授、白倩

如助理教授等人主講對談。課程時間：民國105年4月15日

(星期五) 9：20-17：15。

三、系列工作坊一：與非自願案主合作－後現代觀點，由彰化

師範大學程婉若助理教授主講。課程時間：民國105年5月

7日(星期六) 9：00-16：30。

1

18

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、系列工作坊二：與跨國婚姻家庭一起工作－多元文化增能

工作坊，由彰化師範大學王翊涵副教授主講。課程時間：

民國105年5月14日(星期六) 9：00-16：30。

五、系列工作坊三：高關懷少年家庭輔導的社區諮商模式－生

態復原力取向，由彰化師範大學白倩如助理教授主講。課

程時間：民國105年5月21日(星期六) 9：00-16：30。

六、參加對象：輔導教師、心理師、社工、教師、教育工作者

、精神科醫師及諮商輔導相關實務工作者與相關科系研究

生。

七、詳細資訊請見附件簡章或連結至本校社區心理諮商及潛能

發展中心網頁：http://human.ncue.edu.tw。

八、電話洽詢時間：週二至週六8：00-17：00。04-7232105轉

1445。

正本：南投縣各國民小學、嘉義市各國民小學、嘉義縣各國民小學、基隆市各國民小學

、宜蘭縣各國民小學、屏東縣各國民小學、彰化縣各國民小學、新北市各國民小

學、新竹市各國民小學、新竹縣各國民小學、桃園縣各國民小學、澎湖縣各國民

小學、臺中市各國民小學、臺北市各國民小學、臺南市各國民小學、臺東縣各國

民小學、花蓮縣各國民小學、苗栗縣各國民小學、連江縣各國民小學、金門縣各

國民小學、雲林縣各國民小學、高雄市各國民小學

副本：本校社區心理諮商及潛能發展中心 2016-03-16
12:34:01